
Drahov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.175363N, 14.754175E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 1 097 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 391 81

Adresa URL: www.obec-drahov.cz

Historie obce Drahov
První písemná zmínka o drahovském kostele pochází z roku 1359. Předpokládá se, že vznik obce
spadá do období o jedno až dvě století dříve.
Ve 14. století byl Drahov farní ves Vítkovců, kteří se psali z Bernartic nebo z Mezimostí. Po nich
následovali páni ze Želče a ze Stráže. Koncem 15. století koupili Drahov páni z Hradce. Roku 1693 byl
připojen k panství Kardašova Řečice, s nímž byl spojen až do zrušení patrimonia. (Princip, podle nehož
se právní svrchovanost nad územím a poddanými odvozuje od vlastnictví půdy.)
Po roce 1849 patřila obec Drahov k soudnímu okresu Veselí nad Lužnicí.
V obci byla před několika lety obnovena tradice tzv. senných poutí. Vždy první neděli v měsíci červenci
putuje procesí věřících z Veselí nad Lužnicí přes nedaleký Zlukov až ke zdejšímu poutnímu
kostelu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7191/drahov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:01:26


